nans ei ipsam Vercellensem civitatem cum comi-

tatu, necnon comitatum S. Agatha'. Est de his

adhuc integrum cjusdem imperatoris Diploma in

Archivo ejusdem Ecclesiae Vercellensis, quod ac-

ceptum una cum aliis ab ejus episcopo Joanne Ste-

pbano Ferrario exemplar, hic tibi ipsum, ut uo-

bile tanti principis monumentum, edendum cu-

ravimus. Sic enim se habet :

18. « In nomine sancta; et individuae Trinita-

tis, Otto, divina favente clementia, Romanorum
invictissimus imperator Augustus.

19. « Notum sit omnibus Dei cultoribus, et

nostri imperii fidelibus, quoniam respectu divini

amoris, et pro petitione oi)timi Hugonis noslri il-

lustrissimi marchionis, supplicanle domno papa

Silvestro, et interveniente Heriperto nostro dile-

ctissimo cancellario , concedimus Leoni fideli

nostro episcopo, sua?que sancta? Vercellensi Eccle-

siae, ubi sanctus Eusebius requiescit, totam civi-

tatem Vercellensem in integrum cum omni publica

poteslate in perpetuum, niore pra;decessorum

noslrorum, ut conslantiam fidelis uostri constan-

• Dilm. Chron. 1. ui.

ter remuneremus. Et ut caeteri promptiores ad
obscquium nostrum consurgant, liberylilas nostri

imi)erii ])ro Dei et sancti Eusebii aniore donavit
pr.Tdicto Leoni, omnibusque suis successoribus
in perpetuum, totum comitatum Vercellensem in

integrum cum omnibus publicis pertinentiis, et

tolum comitatum, qucm dicunt sancta) Agatha?,

in perpeluum cum omuibus castellis, villis, pisca-

tionibus, venationibus, silvis, pralis, pascuis

,

aquis, aquarumve decursibus, et cum omnibus
publicis pertinentiis, cum mercatis, cum omnibus
teloniis, cum omnibus publicis functionibus, ut
demota omnium hominum omni contrarietate ,

tam Leo sancta; Vercellensis sedis episcopus, quam
et successores ad honorem Dei omnipolentis, et

ad reverentiam S. Eusebii magniQci episcopi, in-

victi contra haresiarchas militis, et in civitate

Vercellensi intus et foris, et in toto comitatu Ver-
cellensi intus et foris, et in toto comitatu S. Aga-
tha) et in omnibus eorum pertineniiis, liberam ha-
beant potestatem placitnm tenendi, legem novam
faciendi, omnem publicum honorem, omnem pu-
blicani potestatem, omnem publicam actionem, et

omneni publicam reditionem habendi, exigendi,
secundum propriam voluntatem et potestatem judi-
candi, quia omnem potestatem et omne dominium
publicum, quod ad nos inde pertinuit, in potesta-
tem et dominium sancta; Vercellensis Ecclesia; et

Leonis nostri episcopi el omnium sibi successorum
dedimus, largiti sumus, et omnino concessimus
in perpetuum. Nostra igitur imperiali majestate
pr£ecipimus, ut nullus dux, marchio, nec etiam
Iporensis marchio, nullus comes, nullus viceco-
mes, nullus archiepiscopus, nullus episcopus, nul-
laque nostri iinperii magna aut parva persona,
nullus Italicus, nullus Teutonicus audeat sanctam
Vercellensem Ecclesiam, aut praidictum Leonem
episcopum, aut aliquem ejus successorem de co-
mitatu Vercellense, aut de comitatu Sancta; Agathee,

aut de aliqua eorum pertinentia inquietare, mo-
lestare, disvestire, aut ullum placitum tenere, aut
ullum districtum ibi habere, aut ullam publicain

exactionem ulloingenio ibi exigcre,aut mercatum,
aut telonium ibi qua;rere : et si aliquis aliquod

scriptum de mercatis aut teloniis, ad comitatum
Vercellcnsem et ad comilatum Sanctaj Agath;c per-

tinentibus ostenderit, sit inane, sit vacuum. nullius

unquam auctoritatis habendum aut firmitatis. Sed
liceat tam Leoni episcopo quam successoribus ejus,

ad honorem Dei et sancti Eusebii, omiicm Iiberam
potestatem habere in perpetuum in civitate et in

toto comitatu Vercellense, et in toto comitatu
Sanctaj Agathae, et in omnibus eorum perfinentiis

ut libere et secure permanentes Dei Ecclesia?, pro-

speretur imperium nostrum, triumphetnostraeco-
rona militia?, propagetur potentia populi Romani
et restituatur rcspublica, ut in hiijus mundi ho-
spitio honeste vivere, et de hujus vitaj carcere
honestius avolare, et cum Domino honcstissime

niereaiuur reguare. Si quis autem contra hoc
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nostrum praGceptum per aliquod ingenium ire

prajsumpserit : componat mille libras auri, ca-

merse nostrse medietatem, et sancta; Vercellensi

Ecclesiae altcram. Quod ut omnino credatur et in

»ternum conservetur, manu nostra firmavimus In

aeternum Deo auctore victura, et tribus sigillis

praecepimus insigniri : quia amor sanctae Trinita-

tis, pro qua pugnavit S. Eusebius, ad hoc nos tra-

xit, ut suam Ecclesiam suumque successorein tali

et tanto bonore donaremus. Qui hoc prsceptum
servaverit, sancta Trinitas eum benedicat : qui

autem fuerit transgressor, sancta Trinitas eum
maledicet, et inter baireticos damnabitur.

« Signum D. Oltonis gloriosissimi Romanorum
imperatoris Augusti.

« Heribertus cancellarius vice Petri comani et

archicancellarii recognovit. Dat. non. Maii, anno
Dominicse Incarnationis dcuxcix, Indictione xii.

AnnoTertiiOltonis regis xxi,;imperii iv (iii). Actum

Romae feliciter. Amen » . Hucusque Diploma, in

quo/sicut in ahisomnibus ab eo dalis publicismo-

numentis, apparet, annos imperii ab eo incipi nu-

merari, non a tempore, quo parenti successit im-

peratori, sed ab eo potins anno, quo est coronatus

a Romano Ponhfice, antea vero non imperatorem,

sed regem dunlaxat nominari voluisse.

20. Sergius patriarcha Constantinopolitanus.

— Quod ad res Orientales pertinet, hoc anno de-

functo Sisinnio patrlarcha Constantinopolitano

,

cum sedisset annos tres, subrogatus est in locum